Rada Gminy Ostróda
Sesja Rady Gminy
Protokół nr XXII/2025
z obrad XXII Sesji Rady Gminy Ostróda, 
w kadencji 2024-2029 z dnia 28 lipiec 2025 r. godz. 930
w sali 401 Urzędu Gminy Ostróda
Dnia 28 lipca 2025 r. o godz. 930 odbyła się XXII Sesja Rady Gminy Ostróda w kadencji 2024-2029.
Obecnych na sesji było 14 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Ponadto w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy Ostróda Pan Bogusław Fijas,
Z-ca Wójta Gminy Ostróda Pan Grzegorz Kastrau,
Sekretarz Gminy Pani Beata Czerkas,
Skarbnik Gminy Pani Anna Płecha,
oraz sołtysi z terenu Gminy Ostróda zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 1
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Pan Marek Husar otworzył obrady XXII Sesji Rady Gminy Ostróda.
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.
Pan Marek Husar, Przewodniczący Rady odczytał klauzulę w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych tak zwanym RODO.
Następnie powitał obecnych na sesji: Zastępcę Wójta Gminy Ostróda Grzegorza Kastrau, Skarbnik Gminy Ostróda Annę Płecha, Radca Prawny Marzenna Koziorowska, radnych, sołtysów oraz przybyłych gości.
Na Sekretarza obrad, Przewodniczący Rady powołał Wiceprzewodniczącą Rady radną Barbarę Stabińską.
Radna Barbara Stabińska wyraziła zgodę.
Następnie Przewodniczący Rady złożył wniosek o nieczytanie podstaw prawnych 
w przygotowanych projektach uchwał.
Głosowano w sprawie:
Wniosek o nieczytanie podstaw prawnych w przygotowanych projektach uchwał. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Kinga Balcerzak, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf Krzysztof Wroński
NIEOBECNI (1), Andrzej Bartnicki,

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy będzie obradować na dzisiejszej sesji według porządku zaproponowanego w materiałach sesyjnych.

Ad. 2
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na lata 2025-2039.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie.

Przewodniczący Rady Pan Marek Husar odczytał apel od Radnych do Wójta Gminy Ostróda Pana Bogusława Fijas: „ Panie Wójcie, zależy nam, by Rada i Urząd działali spójnie dla dobra mieszkańców i skuteczności podejmowanych decyzji. Współpraca między Wójtem a Radnymi jest kluczowa, dlatego chcielibyśmy, byśmy częściej mieli okazję do wspólnych rozmów i uzgadniania działań. Wierzymy, że tylko działając razem możemy osiągnąć więcej, otrzymuje Pan u nas kredyt zaufania, jeżeli chodzi o podjęcie tych dwóch uchwał. Dziękuję bardzo”.

Wójt Gminy Ostróda zwrócił się do Przewodniczącego Rady: „ Panie Przewodniczący, nie chciałbym tu wchodzić w polemikę, bo mówi Pan o kredycie zaufania. Takiego kredytu zaufania nie otrzymałem na sesji, może otrzymałem absolutorium, ale nie otrzymałem wotum zaufania. Także tu nie możemy tak powiedzieć. Oczywiście zapraszam i Pana i Państwa do współpracy, bo zapraszam od samego początku. Niestety trwa proces, mogę powiedzieć wprost, dewastacji naszego samorządu. Także proszę Pana, to nie jest tak, że Wójt się uchyla od współpracy i proszę nie stosować takiej narracji, bo ja każdego z Państwa od samego początku zachęcałem i zachęcać będę do współpracy. I jeszcze Państwo dzisiaj nie podjęliście decyzji i mówienie o kredycie zaufania jest troszeczkę przedwczesne. Teraz proszę też zrozumieć, że te działania, które Państwo podejmujecie, że to nie są działania dla Wójta. To są działania, które są niezbędne, żeby rozwijał się nasz samorząd. I tak jak powiedziałem wcześniej, pomimo ewidentnego braku zaufania w stosunku do mnie, to niestety obowiązkiem Państwa jest dbałość o ten samorząd i podejmowanie decyzji, żeby nasz samorząd dalej się rozwijał. I takie uchwały sumiennie przygotowuje Wójt, oczywiście przygotowuje to razem z pracownikami urzędu i dzisiaj takie dwie uchwały również zostały przygotowane. Dlatego proszę o współpracę, proszę o zrozumienie i oczywiście proszę o przegłosowanie zaprojektowanych projektów uchwał.”

Radna Pani Barbara Stabińska: „Panie Wójcie, Szanowni Państwo, dzisiaj będziemy głosowali nad projektem uchwały odnośnie zmiany. Ja wiem, że trzeba dokończyć, to, co zostało zaczęte, ale Panie Wójcie wiele rzeczy, które powinny być zrobione, nie do końca jest tak, jak Pan to wszystko przedstawia. Przede wszystkim część robót została już wykonana i my stajemy przed faktem dokonanym, bo wykonawcy trzeba zapłacić. Tak samo było i z aktualizacją, też nie była zrobiona, my zostajemy postawieni przed faktem dokonanym, Panie Wójcie. I niech Pan nie mówi, nie sugeruje nam, że nie ma współpracy. Zostajemy postawieni przed faktem dokonanym, jeżeli nie zagłosujecie, nie będzie zrobione. Dziękuję bardzo.”

Wójt Gminy Ostróda Pan Bogusław Fijas odpowiadając: „ Pani Radna i Szanowni Państwo. Nie odniosę się do tego tutaj głosu Pani, bo odnosiłem się wielokrotnie na ostatniej sesji. Przedstawiałem, jak wygląda mechanizm funkcjonowania inwestycji samorządu i nie myślę się dzisiaj tu powtarzać. Ja może tylko przypomnę, że jak realizowaliśmy, czy realizowałem inwestycje, w Starych Jabłonkach i też takie same sytuacje miały miejsce, mogę powiedzieć, że skutki finansowe były znacznie większe niż tu w przypadku dokończenia, prac związanych z budową Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego, także tak to Pani Radna wygląda. Ja też dokładnie tłumaczyłem, jak wygląda sytuacja z realizacją inwestycji, że nie ma takiej możliwości, żeby przerywać inwestycje i czekać na zgodę Rady wtedy, kiedy ta inwestycja jest w toku, kiedy prace trwają w toku. Takie decyzje podejmuje się bezpośrednio na budowie. Opiera się, tak jak powiedziałem, to na pełnej analizie, a potem opiera się to na pełnym zaufaniu, o co Państwa prosiłem, proszę i prosić będę. Dziękuję bardzo.”

Radny Pan Łukasz Wolf poinformował: „ Proszę Państwa, spotykamy się w tej sprawie już czwarty raz. Czwarty raz, widzę, zaczynamy dyskutować, tylko nie wiem po co. To trzykrotnie już było wszystko omówione, wyjaśnione, wszystkie procedury, zgodnie z nadzorem, z projektantem, z wykonawcami. Nie ma sensu tutaj już chyba dyskutować, chyba wszyscy już zrozumieli właśnie ten mechanizm, jak to funkcjonuje, jak to działa. Robimy inwestycje, nie wiem, kilkanaście rocznie robimy w każdym budżecie. Każdą inwestycję przy końcu najczęściej dokładamy do niej, bo brakuje czy parę złotych, czy tam jakieś dodatkowe prace. To wszystko kosztuje. Zawsze jest tak, że dokładamy właściwie do wszystkich inwestycji, bo przy jednym, za przeproszeniem, bałaganie wykańcza się, dorabia się coś, co się wymyśliło, żeby było lepiej, mądrzej, skuteczniej. To też kosztuje. Myślę, że chyba już na tych trzech spotkaniach wszystko było wyjaśnione i wszyscy zrozumieli. Dziękuję.”
 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Pan Marek Husar Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na lata 2025-2039.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Kinga Balcerzak, Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf Krzysztof Wroński
NIEOBECNI (1), Andrzej Bartnicki,

Rada Gminy jednogłośnie głosów podjęła uchwałę.

[bookmark: _Hlk207878416]Uchwała Nr XXII/167/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na lata 2025-2039, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostróda na rok 2025. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie.
Nikt z obecnych nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję a następnie odczytał projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostróda na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) 
Witold Bojar, Elżbieta Chmura, Wioletta Czossek Grzegorz Furtak, Marek Husar, Mariusz Ignatjuk, Marcin Jabłonowski, Tomasz Klimecki, Dominik Serafin, Barbara Stabińska, Dariusz Szymanek, Łukasz Wolf Krzysztof Wroński PRZECIW (1) Kinga Balcerzak,
NIEOBECNI (1), Andrzej Bartnicki,

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Uchwała Nr XXII/168/2025 Rady Gminy Ostróda z dnia 28 lipca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostróda na rok 2025, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4.
Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Husar zamknął obrady XXII Sesji Rady Gminy Ostróda o godz. 948 .

Na tym protokół zakończono.

Zaprotokołowała:

2

